
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

36/2024

15/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/06/2024
Pregão presencial
7/2024 - PR
36/2024

A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA (IP) E
INTERNET VIA FIBRA ÓTICA, PARA ATENDER AOS DIVERSOS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS EM ANEXO I – TERMO DE REFRÊNCIA;

Lote: 1
Participante: P4 TELECOM LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de

serviços de telefonia fixa (IP), conforme Anexo I do edital;
12,000 MES 2.483,3333 29.800,00

Total do Participante: 29.800,00

Lote: 2
Participante: P4 TELECOM LTDA.

2 Contratação de internet com local específico e velocidade de 300
mbps com 16 planos, conforme Anexo I do edital;

12,000 MES 1.511,6111 18.139,33

3 Contratação de internet com local específico e velocidade de
500mbps com 01 plano, conforme Anexo I do edital;

12,000 MES 302,366 3.628,39

4 IP Fixo Internet com 08 pontos, conforme Anexo I do edital; 12,000 MES 190,19 2.282,28

Total do Participante: 24.050,00

Total Geral: 53.850,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 14.198,40
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DA AGRICULTURA 05.001.20.606.2001.2044.3.3.90.00.00 R$ 3.500,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DE TRANSPORTES E
OBRAS

06.001.26.782.2601.2046.3.3.90.00.00 R$ 3.500,00

MANUT. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0801.2052.3.3.90.00.00 R$ 7.000,00
MANUT. SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 07.001.15.452.1502.2050.3.3.90.00.00 R$ 3.500,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 3.500,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 3.500,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 7.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2062.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03 de Junho de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


